
Z Á P I S č. 3 z jednání  
Kulturní komise ze dne 19. 4. 2024 

(Městský úřad Jeseník, Masarykovo nám. 1 – zasedací místnost radnice) 
 

 
 
Přítomni:  předseda komise    Mgr. Martina Seidlerová  

členové komise      Apostolos Joanidis       
garant     
hosté Ing. Iva Peitlová, Lucie Tenekedzi, Zdenka Blišťanová

  
 
Program: 
 

1. Úvod 
2. Konkretizace dalšího postup na zhotovení koncepce kultury 
3. Koordinace letních akcí pro tištěnou propagaci  
4. Propagace – JESINFO.CZ 
5. Různé 

 
1) Paní Seidlerová přivítala přítomné hosty a představila program jednání.   

 
2) Na pořadu jednání byla koncepce kultury, kde Vendula Doleželová nabídla různé 

varianty od různých zhotovitelů, s podrobným srovnáním jejich nabídek, včetně 
cenového rozpětí od 300 do 600 tisíc korun. Paní Peitlová navrhla i možnost vlastní 
tvorby koncepce, případně využití již existujících podkladů od Odboru školství, 
kultury a sportu. Diskutovalo se také o zapojení externistů s praxí ve psaní 
podobných dokumentů, jakými jsou koncepce. Paní Blišťanová reagovala na návrh 
paní Peitlové, že by bylo vhodné spojit se se Strategickým odborem, který již 
pracuje na Strategickém plánu města, a využít synergii procesů pro tvorbu 
koncepce kultury, nebo alespoň pro dílčí kroky. Lucie Tenekedzi podpořila nutnost 
náhledu externistů, kteří mohou vnést perspektivu z jiných měst či oblastí.  
 

3) P. Seidlerová sdílela informace ohledně proběhlého setkání pořadatelů, na kterém 
byl hlavním bodem jednání portál jesinfo.cz, jeho aktuální fungování a uživatelské 
rozhraní. Paní Blišťanová zmínila, že do spolupráce v rámci financování platformy 
by se měla zapojit SMOJ (Sdružení měst a obcí Jesenicka). Vyzvala členy komise, 
aby představili myšlenku ohledně fungování jesinfa.cz na setkání SMOJ. Bylo 
zdůrazněno, že jesinfo.cz je důležitou platformou pro zadávání akcí v regionu a je 
v zájmu všech obcí, aby se do ní zapojily. Editace portálu je v kompetenci pana 
Marka Kačora, který se setkání také účastnil. Členové komise mu předali své 
podněty pro úpravy v uživatelském rozhraní: 
 1, Revize kategorie "místo",  
2, implementace selektoru míst pro snazší vyhledávání.,  
3, přidání nápověd při najetí kurzorem na určité funkce portálu,  
4, vytvoření tutoriálu k uživatelskému rozhraní pro zápis akcí,  
5, úprava formátování portálu pro lepší použitelnost,   
6, upgrade vyhledávání, aktualizace mobil. rozhraní ohledně vstupu do 
administrace,  



7, zaslat banner p. Martině Seidlerové.  
 

4) Další bodem jednání byla koordinace letních akcí pro tištěnou propagaci. Paní 
Vendula Doleželová zašle link všem pořadatelům s možností zápisu významných 
akcí do 3. 5., následně proběhne výběr akcí kulturní komisí a poté Markéta Kaniová 
předá podklady pro tisk. 
 

5) Různé 
S ohledem na nízký počet členů komise bylo stanoveno další setkání již v pátek 3.5., 
na které budou z důvodů spolupráce na platformě jesinfo.cz  přizváni p.  Kačor a p. 
Rak.  

 
 

V Jeseníku 22. 4. 2024 
 
 
Zapsala: Vendula Doleželová 

Mgr. Martina Seidlerová – předsedkyně komise, v.r. 
 

 

 

 


